ALENCAR DE AQUINO, na função de Técnico Judiciário de Entrância Especial, referência AJ-42, matrícula nº 91050, nos 
termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 6 de julho de 
2005, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor total de R$ 12.164,32 (doze mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta 
e dois centavos), abaixo discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 16.523/2018) � 40h (AJ-42) R$ 2.534,24
(Dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos)
Gratificação de Exercício � 100% (Lei nº 11.270/86) R$ 2.534,24
(Dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos)

Progressão Horizontal � 10% (Art.43, §1º da Lei estadual n° 9.826/74)
R$ 253,42

(Duzentos e cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos)
Gratificação de Risco de Vida � 40%  (Art. 132, inciso VI, da Lei 9.826/74 c/c a Resolução 

35/2004, de 25/10/2004, publicada no D.J. de 05/11/2004)
R$ 1.013,69

(Um mil, treze reais e sessenta e nove centavos) 

Gratificação Judiciária � 40% (Lei nº 11.715/90)
R$ 1.013,69

(Um mil, treze reais e sessenta e nove centavos)

Adicional de Qualificação � 60%  (Lei estadual nº 13.838/2006)
R$ 1.520,54

(Um mil, quinhentos e vinte reais e cinquenta e quatro centavos)
SUBTOTAL R$ 8.869,82
(Oito mil, oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos)
Parcela Complementar Irredutibilidade de Proventos R$ 3.294,50
(Três mil, duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos centavos)
TOTAL R$ 12.164,32
(Doze mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos)

tudo de conformidade com a legislação acima mencionada.